
UCHWAŁA NR XXXIV/237/2021 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy oraz o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej, a także informacji z wykonania planu finansowego gminnej instytucji 

kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.), art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co nastę̨puje: 

§ 1.  

1. Określa się zakres i formę: 

1) informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze roku budżetowego; 

2) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć; 

3) informacji o przebiegu wykonania planu finansowego gminnej instytucji kultury. 

2. Wójt Gminy Rudna, w terminie do dnia 31 sierpnia roku budżetowego, przedstawia informacje określone 
w ust. 1 Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

§ 2.  

Informacje, o których mowa w § 1 ust. 1, przedstawia się w formie pisemnej. 

§ 3.  

Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze roku budżetowego zawiera: 

1) wstęp, obejmujący: 

a) termin uchwalenia budżetu, 

b) zestawienie zmian budżetu dokonanych po uchwaleniu uchwały budżetowej, 

c) informację o sposobie korzystania z uprawnień udzielonych Wójtowi Gminy przez Radę Gminy 
w zakresie wykonywania budżetu; 

2) część tabelaryczną informacji w szczegółowości nie mniejszej jak w uchwale budżetowej, 
z uwzględnieniem planu i wykonania ze wskazaniem wskaźnika procentowego realizacji do planu, 
obejmującą następujące dane: 

a) dochody budżetu gminy, z wyodrębnieniem dochodów bieżących i majątkowych, 

b) dochody według źródeł, 

c) wydatki budżetu gminy, z wyodrębnieniem wydatków bieżących i wydatków majątkowych, 

d) przychody i rozchody budżetu gminy, 

e) wykaz dotacji udzielonych z budżetu gminy, 

f) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, 

g) dochody i wydatki związane z realizacją zadań w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego, 

h) dochody i wydatki związane z realizacją zadań na mocy porozumień z organami administracji rządowej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5C9A99B-A5F3-4842-8A78-0CF2C75343D3. Uchwalony Strona 1



i) dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na 
przeciwdziałanie alkoholizmowi i zwalczanie narkomanii, 

j) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki na finansowanie ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, 

k) dochody i wydatki na realizację zadań z zakresu gospodarowania odpadami, 

l) przychody i koszty zakładu budżetowego; 

3) część opisową obejmującą omówienie: 

a) poziomu realizacji dochodów budżetowych z poszczególnych źródeł ze wskazaniem: 

- stopnia realizacji dochodów, 

- odchyleń od wielkości prognozowanych i ich przyczyn, 

- kwot udzielonych ulg w zakresie zwolnień, umorzeń i odroczeń podatków i opłat, 

- należności z tytułu dochodów budżetowych, 

- działań podejmowanych w celu egzekucji należności nie opłaconych w terminie; 

b) poziomu realizacji wydatków budżetowych planowanych w poszczególnych działach z uwzględnieniem: 

- zadań oraz zaawansowania ich wykonania, w tym wydatków na remonty i inwestycje, 

- przyczyn braku realizacji planu lub niskiego poziomu wykonania, 

- realizacji zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami; 

- realizacji wydatków na podstawie zawartych umów lub porozumień, 

- udzielonych dotacji, 

- wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz zmian dokonanych w zakresie tych wydatków w trakcie pierwszego 
półrocza, 

- wydatków na obsługę długu gminy, 

c) dochodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków na 
przeciwdziałanie alkoholizmowi i zwalczanie narkomanii, 

d) wpływów i wydatków związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodną, 

e) dochodów i wydatków na realizację zadań z zakresu gospodarowania odpadami, 

f) wykonania wydatków, które nie wygasły z upływem roku budżetowego, 

g) dochodów rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność 
określoną w ustawie o systemie oświaty i wydatków nimi finansowanych, 

h) przychodów i kosztów zakładu budżetowego, 

i) informacji o dokonanych umorzeniach i odroczeniach wierzytelności mających charakter cywilnoprawny, 

j) informacji dot. zobowiązań gminy, w tym z tytułu kredytów i pożyczek oraz zobowiązań wymagalnych, 

k) wyniku budżetu za pierwsze półrocze roku budżetowego. 

§ 4.  

Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej dotyczy: 

1) kształtowania się relacji łącznej kwoty spłaty kredytów, pożyczek, wykupu papierów wartościowych, spłat 
kwot wynikających z udzielonych poręczeń i gwarancji do dochodów ogółem; 

2) przebiegu realizacji przedsięwzięć ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5C9A99B-A5F3-4842-8A78-0CF2C75343D3. Uchwalony Strona 2



§ 5.  

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego gminnej instytucji kultury obejmuje: 

1) procentowe i kwotowe wykonanie planu przychodów, z wyszczególnieniem przychodów z dotacji; 

2) procentowe i kwotowe wykonanie planu kosztów; 

3) informację o stanie środków pieniężnych na początek i koniec okresu sprawozdawczego; 

4) zestawienie należności na początek i koniec okresu sprawozdawczego; 

5) zestawienie zobowiązań na początek i koniec okresu sprawozdawczego, w tym zobowiązań wymagalnych. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7.  

Traci moc Uchwała Nr VI/46/2011 Rady Gminy Rudna z dnia 21 czerwca 2011 r. w sprawie zakresu i formy 
informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za 
I półrocze roku budżetowego zmieniona uchwałą Nr VII/60/2011 Rady Gminy Rudna z dnia 30 sierpnia 
2011 roku. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz przez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5C9A99B-A5F3-4842-8A78-0CF2C75343D3. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Wymóg podjęcia niniejszej uchwały wynika z art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych.

Celem uchwały jest określenie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy oraz
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, a także informacji z wykonania planu finansowego
gminnej instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego.

Podjęcie niniejszej uchwały nie wywołuje skutków finansowych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5C9A99B-A5F3-4842-8A78-0CF2C75343D3. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera h
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera i
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera j
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera k
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera l

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera a Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera a Tiret 4 (4)
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera a Tiret 5 (5)

	Paragraf 3 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera b Tiret 1 (6)
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera b Tiret 2 (7)
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera b Tiret 3 (8)
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera b Tiret 4 (9)
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera b Tiret 5 (10)
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera b Tiret 6 (11)
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera b Tiret 7 (12)

	Paragraf 3 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera e
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera f
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera g
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera h
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera i
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera j
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera k


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik

